Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

Приказ
 13 ноября 2023 г.                                                                                                    № 577
г. Емва

Об утверждении на 2023-2024 учебный год плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

 муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 07.11.2023 № 716 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Коми, на 2023-2024 учебный год»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района «Княжпогостский» на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района «Княжпогостский» (приложение 2).
3. Определить в качестве муниципального координатора, ответственного       за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района «Княжпогостский»:
- Власову Марину Николаевну, инспектора 1 категории отдела общего образования.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. обеспечить разработку/актуализацию и утверждение на 2023-2024 учебный год планов мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, в срок до 15.11.2023 г.

4.2. организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования», размещенного                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://fg.resh.edu.ru/, в срок до 15.11.2023 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                              Л.А. Рочева